
 
 

Solstad Offshore ASA inngår avtale om 
klimanøytral operasjon av skip 

 

Skudeneshavn 26.05.2011 

 
Som en del av sitt miljøprogram, har Solstad Offshore lenge satset på innovative 
miljøløsninger for sine kunder gjennom programmet ”Solstad Green Operations”.  
Siden høsten 2010, har selskapet også tilbudt sine kunder muligheten til å velge 
å operere rederiets skip klimanøytralt. Solstad Offshore inngikk våren 2011 en 
befraktningsavtale for ankerhåndteringsskipet Normand Mjolne. Solstad og 
skipets befrakter er nå enige om å operere dette skipet klimanøytralt, basert på 
retningslinjer fra FNs ”Climate Neutral Network” 
 
Dette foregår ved at deler av de dokumenterte kostnadsbesparelser som oppnås 
gjennom ”Solstad Green Operations”, benyttes til å kjøpe FN-godkjente 
klimakvoter for de  resterende klimagassutslipp. 
 
Solstad Offshore ASA har med dette oppnådd sin målsetting om å inngå avtaler 
for drift av klimanøytrale skip, og håper at også flere kunder vil velge dette 
alternativet i tiden fremover. 
 
CEO i Solstad Offshore, Lars Peder Solstad, sier i en kommentar at han er 
meget tilfreds med denne avtalen 
-Dette viser ikke bare at vi kan tilby klimanøytrale skip til konkurransedyktige 
betingelser, men også at våre miljøløsninger fungerer uavhengig av skipets 
alder, design og spesifikasjon. 
 
Solstad understreker videre at denne kontraktsformen ikke gir mer inntekt for 
selskapet, men ses i sammenheng med den felles innsats som må gjøres for et 
bedre miljø. Han sier videre at rederiet er i samtaler med flere av sine andre 
kunder som vurderer å gjøre det samme. 
 
Normand Mjolne ble bygget i 1985 og går i supply- og beredskapstjeneste i 
Nordsjøen. Den gjeldende kontraktens varighet er til desember 2012. 
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Fakta 
 
Solstad Grønne Operasjoner (SGO) 
”Solstad Grønne Operasjoner”, innebærer en kontinuerlig og systematisk innsats 
for å utføre, og dokumentere, drivstoffreduserende tiltak på alle skip som drives 
av rederiet. Alle skip som dokumenterer dristoffbesparende tiltak på mer enn 500 
liter pr dag, registrerer dette som en grønn operasjon i rederiets eget 
miljøsystem. 
 
For hver grønne operasjon som blir registrert, betaler Solstad Offshore for 
bevaring av 1 mål regnskog i ett år, gjennom en avtale med Regnskogfondet. I 
2010 innebar denne ordningen en bevaring av hele 6553 mål med regnskog. 
 
Climate Neutral Operations (CNO) 
”Solstads Grønne Operasjoner”, medfører betydelige besparelser i forbruk av 
drivstoff og utslipp av miljøgasser. Ettersom offshorenæringen kjennetegnes av 
at kontrakter for skipene innebærer at kunden selv betaler for drivstoffet, har 
rederiet selv kun en beskjeden  økonomisk gevinst av denne ordningen. I august 
2010, innførte rederiet imidlertid en opsjon i sine kontrakter, som innebærer at 
rederiets kunder får muligheten til å bruke deler av de besparelser som følger 
redusert drivstoff forbruk, til å gjøre skipene helt klimanøytrale. Dette foregår ved 
at rederiet beregner gjenstående klimautslipp fra det aktuelle skip, og kjøper FN-
godkjente klimakvoter som skal dekke dette. Disse kvotene går dermed til 
klimagassreduserende tiltak andre steder, og gir en reduksjon i de totale globale 
klimagassutslipp. Rederiets beregninger viser likevel at operasjon av et 
klimanøytralt skip med ”Solstads Grønne Operasjoner”, er billigere enn operasjon 
av et skip uten noen form for miljøtiltak. 
 
Klimakvoter 
De klimakvoter som kjøpes av rederiet i forbindelse med CNO-kontrakter, er av 
typen Certified Emission Reduction (CER). Disse kvotene er en del av Kyoto-
protokollens markedsmekanismer for å begrense de globale kklimautslipp. Kjøp 
av slike kvoter er frivillige. 
 
Klimanøytralitet 
For å kunne påberope seg å være klimanøytral i henhold til FNs ”Climate Neutral 
Network”, innebærer det i praksis at man følger en 5-delt prosess.  

1. Man måler alle sine utslipp fra virksomheten 
2. Man gjør alle mulige tiltak for å redusere disse 
3. Man kjøper klimakvoter for den resterende mengde utslipp 
4. Man skal dele de erfaringer og tiltak som er gjort for å oppnå reduksjon i 

tiltakene 
5. Man skal foreta evaluering og måling av sine miljøtiltak 

 
Solstad Offshore har deltatt i FNs ”Climate Neutral Network” siden høsten 2010. 


